
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0735 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 88/2015 
 

Objeto: A contratação de empresa especializada em confecção de 
uniformes e cortinas, conforme especificações constantes no 
anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
8.769,70(oito mil setecentos e sessenta e nove reais e setenta 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 23 de junho de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de junho de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 
 
Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação 
de empresa prestadora de serviços para publicação dos atos oficiais 
do Município, conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 39.725,00 
(trinta e nove mil setecentos e vinte e cinco reais). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por item. 
Credenciamento: até às 09 horas e 30 minutos do dia 29 de junho 
de 2015. 
Abertura: 10 horas do dia 29 de junho de 2015. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de junho de 2015. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa CONDUTEC ELETRO 
ELETRONICOS LTDA - ME, para aquisição de aparelhos para 
segurança eletrônica do Posto de Saúde da Vila Setti. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 09 de junho  de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO  Nº   198/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MARCUS ROGERIO LEITE 
MUCHAGATA - EPP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa  MARCUS ROGÉRIO LEITE 
MUCHAGATA - EPP ,  para contratação de serviços e aquisição de 
peças para os veículos pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.096   3.3.90.30.00   FR - 000    Cód. Reduzido 1383 
0810.1030200152.096   3.3.90.30.00   FR - 303    Cód. Reduzido 2313 
0810.1030200152.096   3.3.90.39.00   FR - 000    Cód. Reduzido 1384 

VALOR: R$ 7.996,00 (sete mil novecentos e noventa e seis reais) 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Benedito de Oliveira Filho. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 67/2015. 

Jacarezinho/PR, 28 de maio de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0735 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 187/2014. 
CONTRATO Nº: 512/2014. 
OBJETO: contratação e empresa especializada em serviços técnicos 
de topografia para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TOPOMAP TOPOGRAFIA LTDA ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 21 de julho de 2015. 
VALOR PRORROGADO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais). 
VALOR ADITIVADO: R$ 1.125,00 (mil cento e vinte e cinco reais). 
RECURSOS: nºs: 0910.0812200202.111 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – 
COD REDUZIDO 2375. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 


